
 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций   

Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

 

В соответствии со статьями 82, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря 

2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области 

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.10 

Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Богородска 

Богородского муниципального района Нижегородской области, утвержденные 

решением городской Думы города Богородска Богородского муниципального 

района Нижегородской области от 29 июня 2017 г. № 18, изменение, изложив 

наименование в следующей редакции: 

«Правила землепользования и застройки Богородского 

муниципального округа Нижегородской области применительно к 

городскому населенному пункту город районного значения Богородск, 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

       07-01-03/73 

 

 О внесении изменений в некоторые приказы 

министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области 

 



 2 

входящего в состав Богородского муниципального округа Нижегородской 

области». 

2. Внести в Изменения в Правила землепользования и застройки города 

Богородска Богородского муниципального района Нижегородской области, 

утвержденные решением городской Думы города Богородска Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 29 июня 2017 г. № 18, 

утвержденные приказом министерства градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области от 12 апреля 2024 г.                     

№ 07-01-03/40, изменение, дополнив пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Статьи 11 – 26 части I «Порядок применения Правил 

землепользования и застройки и внесения в них изменений» признать 

утратившими силу». 

3. Внести в Изменения в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Шапкинский сельсовет Богородского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета 

Шапкинского сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской 

области от 20 июня 2017 г. № 189, утвержденные приказом министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области от 12 апреля 2024 г. № 07-01-03/41, изменение, дополнив пунктом 21 

следующего содержания: 

«21. Статьи 11 – 26 части I «Порядок применения Правил 

землепользования и застройки и внесения в них изменений» признать 

утратившими силу». 

4. Внести в Изменения в Правила землепользования и застройки 

территории муниципального образования Алешковский сельсовет Богородского 

муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением 

сельского Совета Алешковского сельсовета Богородского муниципального 

района Нижегородской области от 27 июня 2017 г. № 10, утвержденные 

приказом министерства градостроительной деятельности и развития 



 3 

агломераций Нижегородской области от 26 апреля 2024 г. № 07-01-03/46, 

следующие изменения: 

1) исключить пункты 1.3 и 1.4.; 

2) дополнить пунктами 3-5 следующего содержания: 

«3. Статьи 11 – 25 части I «Порядок применения Правил землепользования 

и застройки и внесения в них изменений» признать утратившими силу. 

4. Главу 8 части II «Карта градостроительного зонирования» считать 

соответственно главой 7. 

5. Главы 9, 10 части III «Градостроительные регламенты» считать 

соответственно главами 8, 9.». 

5. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области: 

5.1. Направить настоящий приказ: 

- главе местного самоуправления Богородского муниципального округа 

Нижегородской области в течении семи дней с даты принятия настоящего 

приказа; 

- в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Нижегородской 

области. 

5.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Рекомендовать администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области: 

6.1. Обеспечить опубликование настоящего приказа в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной официальной информации.  

6.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 4 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр                                                                                                       М.В.Ракова 


	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23

